— N. 5 —

1482 26 Ottobre (Arch. Not. Milano) Atto Rog.to Not.

Buzzi Francesco in Milano.

Estratto dell'atto :

Dmo Pietro Antonio da Lampugnano q. . . . (è in bianco nell'atto) abitante P. Tic. Par. S. Giorgio in Palestro, si presenta al banco dei Notai dei Malefizi nella sua qualità di Publio ed Amministratore di Giov. Giacomo Lampugnani, per fare opposizione alla querela avanzata a danno di suo figlio, da Bertolo di Ferioli della Cassina di S. Giorgio.

Nell'atto è detto che le spese di procedura sono state addebitate a Pietro Antonio Lampugnani; quindi è implicito che la querela, non specificata, era legalmente fondata.

Testimoni dell'atto :

Magni de Fontana q. Giov. P. T. Parrocch. S. Andrea al ...Xforo de li Canali q. Gasp. P.N. Par. S. Redele Giov. de Belinzona q. Giorgio abit. a Belinzona.

— N. 6 —

1482 Dicembre 24 (Arch. S. Magno - Legnano)  
*Foundazione della Curia di Legnano, nella quale si  
troppo la ragione che restava riservata alla Comunità di  
eleggere il Curato. Ora dicesi soppressa per ordine di S.  
Carlo Borromeo. (questo regesto, che è stillato sull'atto stesso,  
sembra essere del Prevosto Pozzi 1630-40)*

Reperitur in abbreviaturis instrumentis roy. per Jo-  
Petrus de Chiocchis olim Curie Archiepis Mediolani Not.  
et Cancell. inter alia sic. fore . . .

*In nomine Domino Anno a Nativitate eiusdem 1482  
die Martis 24 mensis Decembris, venerabilis Vir Dominus  
Romanus attendens quod Burgo de Legnano, Mediol. Dioc.  
et eius territorius habet Ecclesiam S. S. Magni et Salvatoris  
eum eius dominibus, et horto, ac bonis et ju-  
ribus sine dote, et fundatione apud quam hactenus per longa  
tempora ressiderunt diversi sacerdotes manuales, qui fave-  
titulo eee. Ecclesie in divinis deservierunt, et enram anima-  
rum dicti Burgi Legnani auctoritate et commissione super-  
iorum exercuerunt, et ex dictis bonis et iuribus, primiis  
blades vini, et fructuum aliorum et rerum aliarum eis da-  
tum per habitatores ipsius Burgi et eius territorii, et aliis  
emolumentis ex exercilio curr animalium proceuentibus de-  
querunt et posset accidere quod ex eo quod ipsa Ecclesia  
est fundata, nec dotata, nec creata, nec titulata in benefi-  
cium . . . ipsius Burgi Legnani, et eius territorii quan-  
doque incuriae possent remanere, et ipsa Ecclesia destituta,  
et propter eam previdere volens quantum cum Deo potest prout  
ex debito sui officii tenetur q/ Ecclesia ipsa destituta, et  
anime ipsius Burgi et eius territorii alio unquam tempore  
incuriae non remanent sed diligenter et debite currunt,*

et considerans quod si eadē Ecclesia in beneficium cretur, et erigatur, et fundetur, et libetur, et conferatur, illius Rector pro tempore obligatus de Jure apud ipsum Ecclesiam residere, et illi deseruire in dicinis, et curare animas eidem subditas, et hec animo liberiori facere, quo se sit tūtulation et non posse amovere ab eo ul . . . . absque legitimam causit.

Ecclesia Sancti Hagii et Salvatoris, Burgi de Legnino . . . omni modo, iure, via, et usus, et forma quibus melius potuit et potest, habens ad huc factum a predicto Illmo Cardinale et Archibispoco plenariam facultatem in beneficium sacerdotale, et curatum, ac Parrochiale, exercit, ac erexit et erigit, et creat, ac fundavit, et fundat, et emi, et illum dedit, et dotat, eius omnibus dominis, hortis, horto et terris bonisque, ac iuribus, ac etiū solidice ipsi Ecclesie, et sacerdoti qui per tempora recessit apud ipsam Ecclesiam et ipsi deseruit in dicinis, et curam animalium ipsius Burgi Legnani exercuit, dari, et prestari avenatum, primitiis bladi, vini, et aliorum fructuum, et rerum aliorum, omnium per homines eiusdem Burgi Legnitini et eius territorii et eius iurem, et eius domos, hortum, horum, et terras, ac bona, et iura omnia primities, et eius huiusmodi eidem.

Ecclesia Sancti Magni et Salvatoris pro eius dote usq; assignavit et assignat.

Cum onere et servitute quod Rector pro tempore ipsius Ecclesie teneatur, et debent eidem Ecclesie desservire in dicinis, et curare diligenter omimas eiusdem Burgi Legnani, et eius territorii, et alias omimas quas soliti sunt curare sacerdotes, qui apud ipsum Ecclesiam recesserunt et animas eurrunt, prout quilibet Rector parochialis et Curator Ecclesie tenetur de iure.

*Dicernens ac debeat, et decernit, quod hic vice dum-  
tum collatio ipsius Ecclesie et beneficium pertinent prefato  
Domino Vicario, et deinde perpetuo in juxta consuetudinem  
aliorum de Diocesi Mli possint, Vicini, et Parochiani  
eiusdem Ecclesie elegere, seu nominare, et presentare  
Rectorum pro tempore dictae Ecclesie et ad eos usque in per-  
petuum electio, seu nominatio, at presentatio, Rectoris ad  
eos, et eius confirmation, et institutio ad Remnum D. Ar-  
chiep. um pro tempore Mediobicensis, vel eius Vicarium  
habentem ab eo facultatem, et ad huc presentatio pertinet,  
et ad huc presentationem.*

*Et de predictis, Acta in Aula Archiep. li Mli, pre-  
sentibus . . . . Bapt. de Varisio, f. q. Johannis, P. N.  
Parr. S. . . . ad. Ma. . . . Mli et Gaudentio de Mo-  
nvi clericis, f. q. D. Aloisii habilitate in Aula Archiep. li  
Mli predicta, et Bernardo de Burgo Mainorio, f. q. An-  
tonii P. O. Parr. Sti Michelis, subditos domie . . . Mli,  
testes etc.*

*Ego, Jacobus Antonius de Vachis, f. q. Annibalis  
olim Curie Archienlis Mli Cusidili, P. O. Parr. Shi  
Stefani in brmlin, imprimentur Mli Publice Apostolica  
Autoritate. Nos habens autoritatem capiendi viam et quo-  
rumque instrumentorum regata per q. Johanne  
Petrum de Chioechis olim. Curie Archiep. is Mli Notarium  
et Cancellarium mihi concessum per Remnum D. Vic. Ge-  
neris. dictae Curie Archiep. is inscripta instrumento abre-  
rinturis ipsius q. Chioechi fideliter extrecti feri et pro fili-  
me subscripti.*

1488. Ott. 23 Vigorano (Pergamena 1023 della Biblioteca Ambrosiana).

Il Duea permette a frate Don Ambrogio da Lampugnano detto Don Puccio, priore dei Benedettini di S. Maria di Legnano, di concedere dei beni siti in Legnano, in enfiteusi perpetua ai fratelli Gaspare e Gio-Battista de Lampugnani q. Baldassarre.

*Dux Matiolani etc. Paqiae, Anglerique Comes: ae Genuae et Cremonae Dominus. Accipimus supplicationem tenoris subsequentis, videlicet:*

*III. et Ex. Princeps, Exponunt vestri fidelissimi servidores presbyter Gaspar et Iohannes-Baptista fratres de Lampugnano, quod alias Frater Ambrosius dictus don Placidus de Lampugnano, prior prioratus Sanctae Mariae de Legnano, Ducebat vestri mediolani locarit ad certum tempus nunc quondam Ballessarri de Lampugnano patri fratribus predictorum, petias duas tunc campi et nunc rhenae novelle plantatae: ut infra dicetur iacentes in territorio Legnani predicti, pro anno feto mediij starij misturae siccials et militij equaliter pro qualibet pertie dictarum terrarum campi, cum pacto quod dictus Ballessar posset plantare seu plantari facere dictas petias terre campi ad vites: et melioramenta facere de quibus plantatione et elevatione vitium et melioramenti deberet ipse prior satisfacere Ballessarri conductori in fine locationis; aliter ipse Ballessarri esset reuinstitus. Quodque ipse Ballessar fecit dictas petias terrae campi ad vites plantare: et quod ipse Ballessar decessit, relicis pronominatis fratribus presbytero Gaspare: et Ioh. Baptiste ejus Baldessaris filiis et heredibus: qui continuarent in dicta locatione, eis non sustinuerat de plantatione: et elevatione vito: et quod ipse prior fecit diligenter meliorandi conditionem dicti prioratus pro dictis bonis: et tandem invenit dictos presbyterum Gasparem: qui propterea quod ipsa bona sunt in ipsis communione obtulerunt: et offerunt pro singula pertie dictarum terrarum facere, et prestare ad computum starij unius dictarum misturae de dicto libellario seu canone ipsi prioratui annuum usque in perpetuum si sibi pro se quisque hereditus ipsa bona in perpetuum emphyteosim concedatur: et quod concessio em-*

Emphiteutici latitudini si fuit certa in evidenter utilitatem dicti prioratus: cinque dictis prior constituerit inter alias Stephanum Cioham sicut procuratorem speciem pro predictis erogandis: et maxime ad obtinendum ab III<sup>mo</sup> et Ego<sup>mo</sup> privatae. Mediobant litteras patentes ad hoc ut predicta emphiteutica fieri posset libre et impune et ratificare. Quare supplicavit Ex- tate
 D. V. predictus Frater de Lampignano sua cum dicto Stephanu Cioha procuratorio nomine dicti prioris Sanctae Mariae pronominatae. ut D. V. dignetur concedere predictis litteris patentes predictis omnibus liberram licentiam, quoniam ipsa concessio emphiteutica fuit huiusmodi prout supra narratum est et dignatur derogare decretis: statutisque in contrarium facientibus et maxime decreto edito de anno I<sup>4</sup>23: Quod incipit provide re volentes:

Quibus omnibus in hac parte placeat D. V. derogare: et quod quilibet notarius possit instrumenta opportuna confidere: eisque testes et secundi notarij interesse queant tute: liberet et impune: attenta marine eridenti utilitate dicti prioratus etc. Nos autem qui semper inclinati sumus ad ea concedenda: que personis religiosis: et subditis nostris utilitatem conodunque afferunt: volentes supplicantibus predictis gratificari: concedimus tenore presentium: et declaramus quantum ad nos attinet ad huiuscmodi instrumentum emphiteuticum prout requiritur devenire posse cum consensu tamen superioris superscripti Fratris Ambrosij.

Et proinde instrumenta quaecumque opportuant: ac Necessariae confici quiant tute: liberet et impune: ipsi omnibus: et singulis de quibus in supplicatione mentio habetur in contrarium facientibus non attinet: Quibus in hac duntur part: ex certa scientia derogamus. Bonis tamen ipsis cum onere suo transenfibus: ac etiam sine pre-judicio iurium tertij: et fori declinatione: Quibus nullo pacto intendimus derogare. In quorum testimonium presentes feri: et regi- strari jussimus nostrique signii minime roboretri. Datum Viginti die rigissimo tertio Octobris MCCCLXXX octavo.

Jo. Andrea

Georgius Rocius

(Sigillo Duele)

1508 23 Ottobre (Arch. di S. Magno Legnano)

Ricevuta per disegni ed assistenza a lavori per la Chiesa.

1508 adi 23 ottobre

*Io Joanne Baptista Lampugnani Pittore et confessio avere ricevuto lire duecento et cinquanta di I et soldi 4 du li deputati della Chiesa di S. Magno di Lignano sopra li disegni et direzione della fabbrica.*

*Joanne Baptista Lampugnano.*

1514 Gennio 19 (Arch. S. Magno Legnano)

Pateat dell'obbligo, rog. not. Simone Soatta, fatto da Dom. nus  
Ambrogio Lampugnano f. q. Dom. Beltramo, di due messe la-  
verfianata, nella Collegiata di S. Magno, all'altare dove si ce-  
lebrano le altre messe ordinarie.

*Universis et singulis presentibus inspecturis fit fieri per  
me notarium infra scriptum quatenus in testamento condito  
per D. Ambrosium de Lampugnano f. q. Dom. Beltrami  
rogatum per quondam D. Simonem Soatis olim notarium  
Mli. Die Jovis decimomodo mensis Januarii anno Millesimo  
quinquaginta et quinque et decimo, secunda indictione, in quo  
inter alia voluit et legavit pro . . . . per infra scriptos  
filium et heredes suos ut supra, celebrari facere missas  
duas singula ebdonada in Ecclesia Sti Mayni Burgi Le-  
gmani, Ducatus Mediolani, pro anima sua . . . . et Ursine  
uxoris sue ad altare, seu capellam in quo celebratur et cele-  
brari contingit alias missas ordinarias celebrari debent per  
unum quondam D. um Ambrogium de Lampugnano in suis  
codicillis quam misse due celebrantur et celebrari debent in  
infra herra per ex presbitorum Berundinum filium et heredem  
suum, prae suis portione ut infra tempore sue ritae,  
sue per aliud per eum diligendum pro tempore sue ritae  
ritum, et post suum mortum, per unum presbiterum diligendum  
per dominos alios filios et heredes suos et uxorem seu per il-  
los qui ruerint et post eorum omnium mortem, per eorum  
prime geniturias masculinas usque in infinitum.*

*Cui presbitero . . . . et solvi debet per dictos fi-  
lios et heredes suos, more solito libras vingtiquinq[ue] impe-  
riuli singulo anno usque imperpetuum et quolibet eorum pro*

quarta parte solvendo pro medietate in festo Paschalis et pro altera parte in festo Sancti Michaelis . . . . cunctilibet eorum. Et hoc pro mercede seu elemosina celebrationis dictae Missae et . . . talis presbiter qui celebrabit dictas Missas interire ac parte ad alia officia que celebrari contingent in predicta Ecclesia et eis interveniret et rulli quod dicti fratres filii et heredes sui et omnes assignare dicto presbitero tantum intratum qua sit librarium regiuntquinque imperialis singulo anno . . . reddibilius in fructibus honorum suorum ultius que licet dicto presbiter qui aderit ad celebrandum dictas missas erigere et consueci et h . . . per receptum quibus . . . bonis suis ubi meritus imp. . . dem videbit dictae libras rightiungues imperiales singulo anno vz. quarta parte super bonis eiusdem bet . . .

Et ultius predictae Ecclesie libras quadraginta imperiales semel tanto sibi dem . . . per dictos omnes filios et heredes suis reperitar post mortem dictae domine Ursine uxoris sue expensum . . . gnis . . . vult expendi debenti ad ornamentum dictae ecclesie . . . si fieri organum . . . expendit ad ornamentum organi et si non fieret ad ornamentum organi et si non fuerit ad ornamentum Ecclesiae, expendit amore Dei in remedio et mercede anime sue . . . quam Ecclesiam suam elegit sepoltura post decepsum suum.

In quo testamento suos instituit heredes universales in re proprio nominando Augustinum, Franciscum, Baptistam et presbiterum Bernardinum fratres et filios suos natos et legitimos et filios dictae domine Ursine uxoris sue et quicunlibet eorum pro quarta parte et generalibus eis . . . condeditis prout plane et latius per dictum instrumentum testamenti continet et fit mentio, rogatus more solito, ad quod digna habeatur' relatio.

Subscripti Ego: Michel de Soatis f. q. Domini Petri q. civis Mli P. V. Parr. Sancte Marie Pedonis, publicus imperialis Mli notarius huius . . . expleri instrumento per superscriptum q. de Simone rogatus per file subscripti.